ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 июля 2015 г. № 484-р

г. Улан-Удэ

В целях реализации постановления Правительства Российской Феде-
рации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском уче-
те», приказа Министра обороны Российской Федерации от 18.07.2014
№ 495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению функционирования
системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка про-
ведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воин-
ского учета», совершенствования работы по ведению воинского учета и
бронирования граждан, пребывающих в запасе, стимулирования работни-
ков, осуществляющих воинский учет в органах исполнительной власти,
Военном комиссариате, органах местного самоуправления и организациях
в Республике Бурятия:

1. Рекомендовать муниципальным районам и городским округам в
Республике Бурятия:

1.1. Ежегодно организовывать проведение смотра-конкурса на луч-
шую организацию и осуществление воинского учета и бронирования
граждан, пребывающих в запасе, среди органов местного самоуправления,
ведущих первичный воинский учет, и организаций, находящихся в сфере
их ведения.

1.2. До 1 декабря текущего года представлять материалы с показате-
лями победителей (занявших три первых места) смотра-конкурса в Адми-
нистрацию Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Буря-
тия (Комитет специальных программ).

1.3. При организации проведения смотра-конкурса руководство-
ваться Методическими рекомендациями по подведению итогов смотров-

конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, про-
водимых органами военного управления Вооруженных сил Российской
Федерации, военными комиссариатами, органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления,
утвержденными 28 ноября 2014 года Главным организационно-мобилиза-
ционным управлением Генерального штаба Вооруженных сил Российской
Федерации.

2. Правительственной комиссии по бронированию граждан, пребы-
вающих в запасе, утверждать итоги смотра-конкурса до 25 декабря теку-
щего года.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия И. Егоров

Проект представлен Военным комиссариатом
Республики Бурятия
тел. 33-44-34

лн1